

Podwójny dyplom z Zarządzania Międzynarodowego: Przewodnik przed rozpoczęciem studiów w Niemczech

Opracowała Zuzanna Czekańska

Spis treści:

- 1. Akademik / mieszkanie**
- 2. Kurs języka niemieckiego**
- 3. Dofinansowanie (np. Erasmus+)**
- 4. Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego**

1. Akademik / mieszkanie

Poszukiwanie pokoju w akademiku lub mieszkania najlepiej zacząć około pół roku (jeden semestr) przed planowaną przeprowadzką. Podczas szukania mieszkania lub akademika należy zwrócić szczególną uwagę na terminy rekrutacji (głównie w przypadku akademików: terminy dostarczenia wymaganych dokumentów), lokalizację i cenę pokoju. W przypadku mieszkań i wynajmu pokoi od osób prywatnych nie poleca się przysyłać zaliczek przed uprzednim osobistym zobaczeniem pokoju. W przypadku akademików i organizacji zajmujących się zakwaterowaniem, ryzyko otrzymania innego pokoju niż oczekiwany jest bardzo małe. Zdjęcia i informacje dotyczące pokoi, które znajdują się na stronach internetowych organizacji są rzetelne i nie wymagają uprzedniego osobistego sprawdzenia pokoi.

Akademiki:

<http://gwg-reutlingen.de/mieten/studentenwohnheime/>

<http://www.studentinreutlingen.de/>

Aby rozpocząć proces rekrutacji/ otrzymania pokoju, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy oraz napisać wiadomość bezpośrednią na adresy mailowe podane na stronie. Przesłanie wypełnionego formularza oczywiście nie jest gwarancją otrzymania pokoju. Warto w formularzu zaznaczyć więcej niż jedną opcję (parę akademików, parę preferowanych pokoi), aby zwiększyć szansę na otrzymanie pokoju. Ceny pokoi i standard akademików oczywiście jest przeróżny.

Pokoje w akademiku Adolf-Reichwein-Haus są nieco nowsze od pokoi w Theodor-Litt. Pokoje są dwu lub jednoosobowe. W pokoju jednoosobowym znajduje się przykładowo: łóżko, biurko, szafa, krzesło i umywalka z lustrem. Kuchnia, pokój dzienny, balkon, prysznic i toaleta znajdują się oddzielne na korytarzu.

Cena takiego pokoju wynosi 254 EUR/msc + kaucja 508 EUR i 30 EUR za klucz. Umowa obejmuje 5 miesięcy. Akademiki z organizacji GWG znajdują się na kampusie uczelni, na którą jest 5 min odległości pieszo.

W akademiku z drugiego linku podanego powyżej, pokoje są jednoosobowe z własną łazienką, balkonem oraz aneksem kuchennym. Cena takiego pokoju wynosi 430 EUR/msc. Kaucja wynosi 800 EUR. Odległość na uczelnię wynosi około 10 min pieszo.

Atrakcyjne mieszkania i pokoje można znaleźć poprzez facebookowe strony WG (Wohngemeinschaft) w Reutlingen.

2. Kurs języka niemieckiego

Bardzo polecany wszystkim studentom ze znajomością języka niemieckiego do poziomu B2.1.

Kurs zaczyna się 1 września (dwa tygodnie przed wykładami) i daje możliwość zaaklimatyzowania się, przypomnienia/nauki języka niemieckiego oraz poznania ludzi, z którymi będzie się studiowało. Podczas kursu załatwiane są wszystkie formalności z pomocą organizatorów kursu: tj. zameldowanie się w mieście*, otrzymanie legitymacji studenckiej, wprowadzenie w życie uczelni, oprowadzenie po kampusie. Na początku kursu odbywa się test pisemny oraz ustny weryfikujący wiedzę studentów. Na podstawie wyników testów tworzone są grupy.

Cena kursu to 250 EUR.

Dalsze informacje + osoba kontaktowa:

<https://www.reutlingen-university.de/internationales/deutsch-als-fremdsprache/intensivkurse-vor-semesterbeginn/wirtschaftsdeutsch/>

* W Niemczech istnieje obowiązek zameldowania się w terminie do dwóch tygodni po przyjeździe.

3. Dofinansowanie (np. Erasmus)

Dofinansowanie Erasmus+ daje bardzo duże wsparcie finansowe oraz językowe, z którego warto skorzystać.

Stypendium może trwać jeden lub dwa semestry i wynosi +/- 400 EUR/msc.

Więcej informacji:

<http://www.dmws.uj.edu.pl/wyjezdzejacy-studenci/erasmus-studia>

4. Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ)

Przed wyjazdem do Niemiec należy pamiętać o wyrobieniu karty EKUZ na podstawie zaświadczenia o studiach.

Więcej informacji:

<http://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/zalatw-sprawe-krok-po-kroku/jak-wyrobic-karte-ekuz/>

Inne:

Komunikacja miejska, Semesterticket: *bilet naldo*

Bilet naldo kosztuje 89,70 EUR i jest to bilet semestralny ze zniżką studencką.

Aby go zakupić należy okazać potwierdzenie dotyczące bycia studentem na niemieckiej uczelni. Potwierdzenie otrzymuje się w sekretariacie uczelni.

Z takowym potwierdzeniem i po okazaniu legitymacji studenckiej można nabyć bilet (gdzie? Np. na dworcu głównym w centrum obsługi klienta).

Semesterticket: *bilet naldo* jest biletem na wszystkie autobusy i niektóre pociągi. Zakup biletu opłaca się w przypadku mieszkania w centrum miasta lub częstych podróży komunikacją miejską. Nie jest polecany osobom, które mieszkają przy kampusie. Bilet autobusowy, jednonprzejazdowy w Reutlingen kosztuje 2,40 EUR, a codziennie po godzinie 19:00 oraz w weekendy można jeździć za darmo tylko za okazaniem legitymacji studenckiej.

Więcej informacji:

<https://www.naldo.de/tickets-und-preise/alle-fahrscheine/semesterticket/>

Zachęcamy serdecznie do polubienia i dołączenia do naszych stron na facebooku:

<https://www.facebook.com/PodwojnyDyplom/>

<https://www.facebook.com/groups/960065660723791/>

<https://www.facebook.com/groups/44077438884/>